14/03/2024, 08:29 Requerimento de Informação 0046/2024 proc. 0445/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90109 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DR.
MAURO PERALTA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0445/2024

O VEREADOR DR. MAURO
PERALTA, INFRA-ASSINADO,
SATISFEITAS AS
FORMALIDADES
REGIMENTAIS, COM BASE NO
INCISO XIV DO ART. 78 DA
LOM, SOLICITA
INFORMAÇÕES, CONFORME
DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL
Nº 7.510, 2017 ART.7 INCISO II
ALÍNEA A, ESTE VEREADOR
EXERCENDO SUA FUNÇÃO DE
FISCALIZAR OS ATOS DO
PODER EXECUTIVO
ESPECIFICAMENTE DOS ATOS
PRATICADOS PELA COMDEP.

O vereador Dr. Mauro Peralta, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações:

Considerando o Termo de Contrato 003/2024, assinado no dia 12 de janeiro do presente
ano, entre a COMDEP e a empresa AM3 Soluções ambientais e Transporte de resíduos
S/A,
Requer:
1- Cópia integral do Processo Administrativo nº 28.319/2024,
2- Seja informado todo e qualquer número de processo de pagamento referente à
prestação do serviço descrito no Termo de contrato nº 003/2024;
3-Seja enviada cópia integral de todo e qualquer processo de pagamento descrito no item
2 deste Requerimento;
4- Que seja informado o local de realização de transbordo e o qual o vínculo do local com a
empresa contratada;
5- que seja fornecida a lista de caminhões, com as respectivas placas, utilizados para
transporte ao destino final;

 JUSTIFICATIVA
Data do Documento: 08/02/2024 - 17:48:36
Processo: 0445/2024 às 15/02/2024 - 11:03:09

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093004200460445

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093004200460445
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093004200460445
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093004200460445
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093004200460445

14/03/2024, 08:29 Requerimento de Informação 0046/2024 proc. 0445/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90109 2/2

Considerando que é de competência exclusiva da Câmara Municipal solicitar
informações
ao Prefeito sobre assuntos referentes à Administração, conforme dispõe o art.
38, inciso
XVI da Lei Orgânica do Município;
Considerando que a COMDEP compõe a administração indireta do Município
de Petrópolis.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2024

DR. MAURO PERALTA
Vereador

Data do Documento: 08/02/2024 - 17:48:36
Processo: 0445/2024 às 15/02/2024 - 11:03:09

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093004200460445

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093004200460445
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093004200460445
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093004200460445
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093004200460445